PAGE
5

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2025                                                                                                  № 323
О согласовании изменения границы
городского округа Пыть-Ях Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры путем отнесения
части территории Нефтеюганского
муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры к территории
городского округа Пыть-Ях Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
В соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая материалы внесения изменений в документ территориального планирования городского округа Пыть-Ях, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 26.04.2006 № 16 «Об утверждении генерального плана города Пыть-Яха» (в ред. от 12.07.2010 № 555, от 14.12.2010 № 604, от 27.09.2011 № 86, от 15.02.2013 № 195, от 13.05.2015          № 331, от 25.05.2023 № 163, от 21.11.2024 № 304), на основании пункта              1 статьи 10 Устава города Пыть-Яха, выражая согласие населения города      Пыть-Яха, Дума города
РЕШИЛА:

1. Согласовать изменение границы городского округа Пыть-Ях          Ханты-Мансийского автономного округа - Югры путем отнесения части территории Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры к территории городского округа Пыть-Ях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	И.о. председателя Думы

города Пыть-Яха
	Глава
города Пыть-Яха

	_______________ С.Н. Зайцев
	____________ Д.С. Горбунов

	«_____» ____________ 2025 г.
	«_____» ___________ 2025 г.

Приложение

 к решению Думы города Пыть-Яха

от 19.02.2025 № 323
Описание границы города Пыть-Яха

	Точки
	Описание границ*
	Расстояние

	1-2
	Т1 заложена восточнее дороги с покрытием в квартале № 233. Восточнее точки проходят нефтепроводы, газопроводы и водопроводы. От данной точки граница следует в северо-западном направлении вдоль дороги с покрытием, пересекает реку Большой Балык. Далее граница проходит вдоль русла реки Большой Балык в северо-западном направлении до пересечения с железной дорогой, где заложена точка Т2. Граница проходит по кварталам №233, 202, 201, 177 ,149, 110. Т2 заложена в северо-восточном углу квартала 110.
	17,57 километра

	2-3
	От Т2 граница меняет свое направление на западно-юго-западное и некоторое время следует вдоль железной дороги. Затем граница следует в северо-северо-западном направлении по сосново-кедровому лесу до насыпи, где заложена точка Т3. Граница проходит по кварталам №№ 147, 146, 145. Т3 заложена в северо-западном углу квартала № 145.
	5,96 километра

	3-4
	От Т3 граница меняет направление на северо-запад, следует параллельно дороге с покрытием, затем меняет направлению на юго-западное, далее проходит вдоль русла реки Пытьях на север, огибая дорогу в северо-восточном направлении.
После граница следует в северном направлении до реки Большой Балык, следует вдоль ее русла, пересекает нефтепровод. Затем граница меняет свое направление на западное, пересекает реку Пытьях. Далее граница следует в северо-северо-восточном направлении, огибая поселок Мамонтово с западной стороны. Граница проходит по кварталам №№ 113, 86. Т4 заложена в северо-восточном углу квартала № 86.
	17,38 километра

	4-5
	О Т4 граница следует в восточном направлении, проходит вдоль русла реки Большой Балык, далее пересекает реку в юго-восточном направлении, пересекает насыпь, нефтепровод, газопровод, водопровод. Далее следует до железной дороги, на ее пересечении с границей заложена Т5. Граница проходит по кварталам №№ 63, 64, 87, 88, 89, 66, 68. Т5 заложена в юго-восточном углу квартала № 68.
	11,98 километра

	5-1
	От Т5 граница некоторое время следует вдоль железной дороги в юго-западном направлении. Далее граница меняет свое направление на южное. Затем граница проходит параллельно железной дороге до станции перекачки, огибает ее с северо-восточной стороны и следует в юго-восточном направлении. Далее проходит в юго-юго-западном направлении по сосново-еловому лесу до Т1. Граница проходит по кварталам №№ 91, 93, 116, 151, 178, 233.
	17,53 километра

[image: image1.png]CXEMA I'PAHHIIBI TOPOJICKOT'O OKPYTA IBITh-51X

XAHTBI-MAHCHIHCKOT'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA-IOT PbI

VCJIOBHBIE OBO3HAYEHHS!

@1 | yuonsie roukn

Macurra6 1:50 000

PAGE